XCIV.

XCVI. Unde bombyces 1 primum allati sunt in Europam? ex Asia. quomodo aluntur 2 foliis 3 mori 4. que bombyx 5 est optima? Assyria quis Romanorum primus usus est boloferica 6 veste? Elagabalus. qualis ante fuit in usu 7? Subslerica 8 vestis. an blatta 9 rodit 10 sericum 11? non sed lanam 12 & libros 13. quæ terra floret 14 fabricis 15 bombycinis 16? Italia & Gallia.

XCV. Quando usus 1 braccarum 2 invaluit 3 Romæ? sub Augusto. ubi inventæ sunt braccæ? in algentibus locis 4 contra brumam 5. qui gestant bracas taxas 6? Helvetii. quis scriptor de braccis? Salmasius & Causaubonus. quales erant? egregii 7 Critici. quid de Salmasio notatu dignum 7? quod tanti fuerit 8 reginae Succorum Christinæ, ut ipsi hypocaustum caleficerit 10. sed uxor 11 ejus qualis erat? avara, mala, instar 12 Xantippe, idecirco etiam appellatur Juno Salmasiana. quæ fuit ei similis? Mæcenatis 13. nam sapientius cum eo altercata 14 est; hinc Seneca dixit, eum millies 15 uxorem duxisse 16, toties cum ea redivit in gratiam 17.

XCVI. Quomodo Junius cognominatus 1 est? Brutus. an re fuit brutus 2? non, sed imitatus 3 est bruta 4, & mentitus 5 est insaniam 6. cur? ut evitaret 7 insidias 8 Tarquinii superbi. cur Tarquinius insidiatus 9 est Junio? quia timuit 10 sibi ab illo; nec frustra 11, nam expulit 12 eum urbe & regno 13. cur consul 14 Curius dictus est Dentatus? quia dens 15 enatus erat ex gingiva 16, cum nasceretur 17. quot Ludovicus XIV. rex Galiarum attulit? duos in omen 18 rapacitatis 19, ut

XCV. 1 Ein Seidenwurm 2 ernähren, unterhalten, füttern 3 ein Blatt 4 ein Maulbeerbaum 5 die Seide 6 ein ganz seidenes Kleid 7 Mode seyn 8 halbseiden 9 die Motte 10 benagen, fressen 11 die Seide 12 die Wolle 13 ein Buch 14 blühen 15 eine Fabrique 16 seiden.

XCV. 1 Der Gebrauch 2 die Hosen 3 aufzunehmen 4 an kalten Orten 5 die Kälte, der kürteste Tag 6 weite Hosen 7 vortrefflich 8 so hoch geachtet seyn 9 die Stube 10 wärmen 11 eine Frau 12 gleich 13 ein grosser Minister des Kaisers Augusti 14 zanken 15 tausendmahl 16 heirathen 17 sich vertragen.

CXVI. 1 Beynahmen 2 vierfisch 3 gleich stellen 4 ein unvernünftiges Thier 5 lügen, vorgeben 6 die Unzumigkeits 7 entgegen 8 die Nachstellungen 9 nachstellen 10 sich fürchten vor 11 unionst, ohne Ursach 12 herausjagen, vertreiben 13 das Königreich 14 der Bürgermeister 15 ein Zahn 16 Zahnsfleisch 17 geböhren werden 18 Vorbedeutung 19 die

ut Grotius omninatus est a. quantum Lucas Heere pictor habuit in technophylacio 20? quinque librarum 21.

XCVII. Quid veteres 1 censuerunt 2 de buhone 3? illum esse dirum & infastum 4, cui bubo fuit malum omen 5? Herodi Agrippae quid de lepore 6 creditum est? quod visus 7 Iepus faciat iter 8 inauspicatum 9 uti etiam facta 10 vulpes, & canis prægnans 11. cur lepus est in deliciis 12? ob 13 pulpamentum 14. quale edagium de eo? tute 15 lepus es & pulpamentum quaris 16. quid notandum est de leporibus in Prussia & vicinia 17? eos hieme 18 albescere 19.

XCVIII. Ubi pyssum 1 primo textum 2 est? Eli in Achaja, sed carbasus 3 ubi texta est? in Hispania. quæ bodie 4 est celebrior 5? quæ Cameraci textur. ubi linum 6 optime provenit 7? in Egypto. cur Ægyptus miranda 8? quia ibi raro pluit 9, sed humus 10 humet 11 Nilo, quo irrigatur 12, postquam variis cataractis 13 ruit 14 ex montibus. cur Amphion 15 pyramidibus 15, quas Cheops rex struxit 16. ex his una quingentos 17 viginti pedes alta.

### Lit. C.

XCIX. Cur Constantinus quintus cognominatus est caballinus? quia caballos 1 amavit & libenter 2 odoratus 3 est sumum 4, et si non bene olet 5. cur autem copronymus? quia cacaverat 6 in aquam, cum baptizaretur 7. idem Weneeslao ignavo 8 accidit. cuius equus exitiosus 9 fuit possessoribus 10? Seji,

Raubbegierde & weissagen 20 die Kunstkammer 21 ein Pfund.

XCVII. 1 Alt 2 halten 3 eine Eule 4 unglücklich, was etwas böses bedeutet 5 ein böses Zeichen 6 der Haase 7 gesehen 8 die Reise 9 unglücklich 10. 11 trächtig 12 für wahrscheinend gehalten werden 13 wegen 14 das mürbe am Braten 15 du selbst 16 suchen 17 die Nachbarschaft 18 der Winter 19 weiß werden.

XCVIII. 1 Feine Leinwand 2 weben 3 kostliche Leinwand 4 heut zu Tage 5 verfühmt 6 der Lein, Flachs 7 wohlgerathen 8 wundernwürdig, zu bewundern 9 regnen 10 die Erde 11 feucht seyn 12 wässern 13 ein Wasserfall 14 fallen, stürzen, herausstromen 15 eine Pyramide, Seule, welche oben spitzig zugehet, eine Spizzäule 16 bauen 17 fünfhundert.

### Lit. C.

XCIX. 1 Ein Pferd 2 gern 3 riechen 4 der Mist 5 riechen 6 Facken, verunreinigen, besudeln 7 taußen 8 träge, liederlich, ungerathen 9 verderblich, schädlich, nachtheilig 10 ein Besitzer 11 eines natürlichen

chon

Seji, cum ex quatuor nullus fataliter fato suo mortuus **II**  
sit; hinc proverbio **12** dicitur: equum Sejanum habet **13**.

C. *Quo pacto* **1** *Zeuxis pector* **2** *obiit* **3**? *cum ingensam* **4**  
*vetulam* **5** *aspexisset* **6**, *quam pinxerat*, *ita chachinnavit* (*ca-*  
*chinnatus* **7** *est*) *ut cachinno* **8** *mortuus sit*; *Diagoras pra lae-*  
*titia quomodo Anacreon?* *acino* **9** *uvæ passæ* **10** *strangulatus*  
**11** *est*, *qui inciderat* **12** *in guttur* **13**; *Gedwin Anglus bo-*  
**14** *panis*, *per quem pejeraverat* **15**. *ubi Sanctus Galdrinus*  
*obiit?* *in suggesto* **16**, *ob fervorem* **17**, *ut & Petrus mona-*  
*chus in pulpite* **18**, *quod optavit* **19** *ut confirmaretur* **20**  
*testimonium* **21** *suum*; *spiritum sanctum* **22** *in forma colum-*  
*bæ* *sæpius super caput Gregorii fessitasse* **23** *quomodo Jovia-*  
*nus imperator?* *fætore* **24** *carbonum* **25**. *ubi?* *in hypocau-*  
*sto recens* **26** *illito calcè* **27** *quomodo Regulus extintus* **28**?  
*inforniis* **29**, *nam cilia* **30** *cum palpebris* **31** *ei præfecta* **32**  
*sunt*. *quomodo Friedericus Barbarossa?* *rigore* **33** *cum se la-*  
*varet* **34** *in fluvio Cydno*. *cur cognominatus Barbarossa?*  
*quia rufus* **35** *fuit & rutilam* **36** *barbam habuit*. *Johannes*  
*Gosselinus* **37** *crematus* **38** *in camino* **39**, *in quem præ se-*  
*neclute lapsus erat* **40**.